
Proposta Numero: DCS-1201-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Approvazione graduatorie per il conferimento di incarichi provvisori in convenzione nel 
Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria (ex Continuità Assistenziale) per le attività nelle 
località turistiche della ASL TA - Anno 2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che sul BURP n. 43/2025, è stato pubblicato l’Avviso per il conferimento di incarichi
provvisori  in  convenzione,  nel  Servizio di  Assistenza Primaria  ad attività  oraria  (ex Continuità 
Assistenziale), per le attività nelle località turistiche della ASL TA dell’anno 2025;

VISTI l’ACN e l’AIR vigenti, che disciplinano la procedura per il conferimento degli incarichi in
convenzione per le attività di Assistenza Primaria ad attività oraria nelle località turistiche;

CONSIDERATO che  la  graduatoria  regionale  di  Medicina  generale  vigente  alla  data  di 
pubblicazione del  suddetto Avviso è quella valevole per l’anno 2025, pubblicata sul  BURP  n.  
96/2024;  

ATTESO che, in esecuzione di quanto previsto nel citato Avviso, hanno potuto concorrere al
conferimento dei citati incarichi provvisori, nel rispetto delle priorità ivi indicate:

1) i medici incaricati a tempo indeterminato nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria (ex 
Continuità Assistenziale) della ASL TA, con priorità per i  medici incaricati nel distretto dove è 
situata la postazione, con completamento orario a 38 ore settimanali;

2) i medici incaricati a tempo determinato nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria (ex 
Continuità Assistenziale) della ASL TA, con completamento orario a 38 ore settimanali;

3) i medici incaricati a tempo indeterminato nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria (ex 
Continuità Assistenziale) di ASL confinanti, con completamento orario a 38 ore settimanali;

4) i medici inseriti nella Graduatoria Regionale definitiva di Medicina Generale valevole per l’anno 
2025, pubblicata sul BURP n. n. 96 suppl. del 28/11/2024; residenti nella ASL TA;

5 i medici inseriti nella Graduatoria Regionale definitiva di Medicina Generale valevole per l’anno 
2025, pubblicata sul BURP n. n. 96 suppl. del 28/11/2024, non residenti nella ASL TA;

6) i medici che abbiano acquisito il titolo di Formazione specifica in Medicina Generale, non inclusi 
nella Graduatoria Regionale valevole per l’anno 2025, residenti nella ASL TA;



7) i medici che abbiano acquisito il titolo di Formazione specifica in Medicina Generale, non inclusi 
nella Graduatoria Regionale valevole per l’anno 2025, non residenti nella ASL TA;

Inoltre, ai sensi art. 19, comma 11, della Legge 448/2001, possono partecipare all’Avviso:
8) i medici iscritti al Corso di Formazione specifica in Medicina Generale, residenti nella ASL TA;
9) i  medici  iscritti  al  Corso di  Formazione specifica in Medicina Generale,  non residenti  nella 
ASLTA;
10)  i  medici  che  abbiano  acquisito  l’abilitazione  professionale  successivamente  alla  data  del 
31/12/1994, residenti nella ASL TA;
11)  i  medici  che  abbiano  acquisito  l’abilitazione  professionale  successivamente  alla  data  del 
31/12/1994, non residenti nella ASL TA;
12) i medici iscritti ai Corsi di Specializzazione, residenti nella ASL TA;
13) i medici iscritti ai Corsi di Specializzazione, non residenti nella ASL TA;

Si evidenzia che l’eventuale contemporaneo svolgimento di più incarichi in convenzione non potrà, 
in  alcun  caso,  comportare  il  superamento  del  limite  delle  n.  48  ore  settimanali  previsto 
obbligatoriamente dalla Direttiva Europea n.  2000/34/CE e richiamato nella nota della Regione 
Puglia n. prot. n. AOO_005/ PROT/09/04/2021/0002956.

PRESO ATTO che sono pervenute n. 14 domande;

PRESO ATTO che, delle suddette 14 domande valide:

- n. 1  è stata presentata da un medico sopra indicato con il numero 1);
- n. 2 sono state presentate da medici sopra indicati con il numero 2);
- n. 1 è stata presentata da un medico sopra indicato con il numero 6);
- n. 3 sono state presentate da medici sopra indicati con il numero 8);
- n. 2 sono state presentate da medici sopra indicati con il numero 10);
- n. 2  sono state presentate da medici sopra indicati con il numero 12);
- n. 3 sono state presentate da medici sopra indicati con il numero 13);

ATTESO che, sulla scorta dei criteri di valutazione fissati dall’Avviso pubblico e dalle norme nello
stesso  richiamate,  la  S.C.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione  Amministrativa 
Personale  Convenzionato  e  PAC ha  provveduto  a  formulare  le  graduatorie  per  complessivi  14 
medici aspiranti al conferimento di incarichi provvisori in convenzione nel Servizio di Assistenza 
Primaria ad attività oraria per le attività nelle località turistiche della ASL TA, come da prospetti che
si allegano alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegati dal n. 1 al n. 7);

RITENUTO opportuno,  al  fine  di  evitare  l’interruzione della  assistenza  sanitaria  nelle  località 
turistiche e considerato l’esiguo numero di domande pervenute, accogliere, secondo il medesimo 
criterio  cronologico e  con priorità  per  i  medici  residenti  nel  territorio  della  ASL TA,  anche le 
eventuali future disponibilità che dovessero essere inoltrate da parte di medici non inseriti nelle 
suddette graduatorie;

EVIDENZIATO che, nel suddetto Avviso, è specificato che, ai fini del conferimento degli incarichi
provvisori nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria per le attività nelle località turistiche
di questa ASL, i medici saranno inseriti nella graduatoria corrispondente allo status professionale 
aggiornato alla data di inizio delle suddette attività;

RITENUTO  di approvare, ai fini del conferimento degli incarichi di cui trattasi, le graduatorie  
(Allegati dal n. 1 al n. 7);

RITENUTO  necessario  interpellare  i  medici  collocati  nelle  suddette  graduatorie   al  fine  del 
conferimento di incarichi provvisori in convenzione nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività  
oraria per le attività nelle località turistiche della ASL TA, secondo il seguente ordine:



1) i medici incaricati a tempo indeterminato nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria (ex 
Continuità Assistenziale) della ASL TA, con priorità per i  medici incaricati nel distretto dove è 
situata la postazione, con completamento orario a 38 ore settimanali(Allegato n. 1);

2) i medici incaricati a tempo determinato nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria (ex 
Continuità Assistenziale) della ASL TA, con completamento orario a 38 ore settimanali (Allegato n. 
2);

3)   i  medici che abbiano acquisito il  titolo di Formazione specifica in Medicina Generale,  non 
inclusi nella Graduatoria Regionale valevole per l’anno 2025, residenti nella ASL TA (Allegato n. 
3);

4) i medici iscritti al Corso di Formazione specifica in Medicina Generale, residenti nella ASL TA
(Allegato n. 4);

5)   i  medici  che  abbiano  acquisito  l’abilitazione  professionale  successivamente  alla  data  del 
31/12/1994, residenti nella ASL TA  (Allegato n. 5);

6) i medici iscritti ai Corsi di Specializzazione, residenti nella ASL TA (Allegato n. 6);

7) i medici iscritti ai Corsi di Specializzazione, non residenti nella ASL TA (Allegato n. 7;

RITENUTO che tali incarichi saranno conferiti a condizione che, al momento dell’attribuzione, i
medici interessati non versino in alcuna delle situazioni di incompatibilità di cui all’ACN vigente;

PRECISATO  che  questa  ASL,  come  previsto  dal  bando,  si  riserva  di  non  dare  seguito  al 
conferimento degli incarichi di cui trattasi, qualora il numero dei medici disponibili ad accettarli 
dovesse essere tale da non consentire l’erogazione ottimale del Servizio nonché, si riserva, per la 
stessa motivazione, la possibilità di attivare il Servizio soltanto presso alcune sedi;

CONVENUTO che  questa  ASL,  come  previsto  dal  bando,  potrà  attribuire  lo  svolgimento  di 
eventuali turni di reperibilità ai medici che, nella domanda di partecipazione, abbiano dichiarato la 
propria disponibilità allo svolgimento dei suddetti turni;

DEFINITO che tali turni saranno attribuiti esclusivamente ai medici già incaricati nel Servizio di 
Assistenza Primaria ad attività oraria nelle località turistiche della ASL TA, secondo l’ordine di 
graduatoria  approvato  con  il  presente  provvedimento,  qualora  altri  medici  incaricati  siano 
improvvisamente assenti;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott. Angelo Forese
Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa 
Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti
Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1.     di approvare le graduatorie dei medici aspiranti al conferimento di incarichi provvisori in
        convenzione nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria per le attività nelle località
        turistiche della ASL TA, per l’anno 2025, come da n. 7 prospetti che si allegano alla presente
        deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegati dal n. 1 al n. 7);

2.     di interpellare, ai fini del conferimento degli incarichi di cui trattasi, i medici inseriti nelle
        predette graduatorie, previa verifica della assenza di situazioni di incompatibilità previste
        dall’ACN vigente;

3.    di riservarsi di non dare seguito al conferimento degli incarichi di cui trattasi, qualora il numero
       dei medici disponibili ad accettarli dovesse essere tale da non consentire l’erogazione ottimale
       del Servizio nonché, di riservarsi, per la stessa motivazione, la possibilità di attivare il Servizio
       soltanto presso alcune sedi;

4.    di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


